
Repertorio generale n. 1654 

 
 

 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 86 del 29 giugno 2012 
 
OGGETTO: Programma triennale del fabbisogno di personale 2012/2014. Adozione stralcio 

piano annuale assunzioni. 

 

L’anno duemiladodici il giorno ventinove  del mese di giugno alle ore 13,15  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Valentino DI CARLO 

4. Sig.  Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta edinvita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 12.07.2011 “Programma triennale 
del fabbisogno di personale 2011/2013” nella quale la determinazione delle assunzioni per l’anno 
2012, era stata subordinata all’accertamento delle effettive cessazioni di personale ed alle future 
innovazioni del relativo quadro normativo; 
CONSIDERATO che obiettivo primario della programmazione è quello di analizzare i fabbisogni 
delle esigenze organizzative, ponendo così le basi per poter fruire di risorse umane adeguate al 
raggiungimento degli obiettivi dell’Ente; 
DATO ATTO che, con la decadenza dei contratti dirigenziali a tempo determinato legati alla durata 
del mandato del Sindaco, cessato il 23 maggio scorso, si è verificata una situazione di vacanza di 
incarichi dirigenziali relativi a posti di organico, cui temporaneamente sopperisce il Segretario 



generale, incarico della reggenza dei Settori 1° - Affari Generali ed Istituzionali, 2°- Servizi 
Finanziari e 3° - Assetto gestionale del Territorio; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere tempestivamente ad avviare le procedura per 
la copertura di almeno un posto dirigenziale, con particolare riguardo a quello del 3° Settore, 
impegnato negli adempimenti relativi all’adozione del nuovo Piano Regolatore e al fine di evitare 
ritardi negli stessi; 
RITENUTO necessario, peraltro, rinviare l’adozione della programmazione triennale del 
fabbisogno 2012/2014 e del piano annuale di assunzioni 2012 ad un momento successivo , 
allorquando si sarà delineata l’organizzazione dei servizi ed il relativo fabbisogno di personale; 
DATO ATTO che l’Organo di revisione contabile, ai sensi dell’art. 19, comma 8, Legge 
28.12.2001, n. 448,  ha reso in data 27.06.2012, la  certificazione sul rispetto del principio di 
riduzione della spesa, come da documentazione agli atti;  
VISTI  i pareri favorevoli  resi dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

A voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare lo stralcio del  programma triennale del fabbisogno di personale 2012 – 2014, 
prevedendo l’assunzione nell’anno 2012 di un Dirigente a tempo indeterminato per il 3° 
Settore – Assetto Gestionale del Territorio, da reclutare mediante mobilità volontaria; 

2) Di dare atto, ai fini del contenimento della spesa di personale, che la spesa risulta già 
prevista nel Bilancio 2012; 

3) Demandare al Dirigente incaricato del 1° Settore l’adozione degli atti necessari 
all’esecuzione della presente deliberazione. 
La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI  
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 luglio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to F. COLELLA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 luglio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to F. COLELLA  
 
 


